



Prefeitura Municipal de Laranja da Terra  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000021/2020 - 05/11/2020 - Processo Nº 003423/2020

Vencedor	<b>DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA ME</b>
CNPJ	17.364.470/0001-37
Endereço	RUA CAJUEIRO, 335 - SANTA PAULA - VILA VELHA - ES - CEP: 29126160
Contato	2733393744 distribuidora.sp1@hotmail.com

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	00010	00001067	DETERGENTE (CX) detergente líquido: detergente líquido neutro, embalagem com 500 ml. unidade de fornecimento: caixa com 24 unidades de 500 ml. validade mínima de 12 meses a partir da entrega. apresentar alvará sanitário e autorização de funcionamento da empresa - afe (licitante), bem como o registro ou notificação prévia do produto junto à anvisa.	CX	150,00	28,7000	4.305,00
00026	00026	00003485	OESTE PAPEL HIGIENICO C/ 64 papel higiênico: papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 10cm, tipo picotado, quantidade folhas duplas, cor branca, características adicionais: extra macio e sem perfume. unidade de fornecimento: fardo com 64 unidades. DELICATE	FD	300,00	55,9000	16.770,00

**Total do Fornecedor: 21.075,00**



Prefeitura Municipal de Laranja da Terra  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000021/2020 - 05/11/2020 - Processo Nº 003423/2020

Vencedor	<b>MAXIMUS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI ME</b>
CNPJ	27.353.640/0001-31
Endereço	AVENIDA CARLOS STABENOW, 434 - CENTRO - LARANJA DA TERRA - ES - CEP: 29615000
Contato	0000000000 maximuscomercioemgeral@gmail.com

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00001063	AGUA SANITARIA (CX) água sanitária: 01litro, hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto com no mínimo de 2,0% de cloro ativo. unidade de fornecimento: caixa com 12 unidades. validade mínima de 12 meses a partir da entrega. apresentar alvará sanitário e autorização de funcionamento da empresa - afe (licitante), bem como o registro ou notificação prévia do produto junto à anvisa.	CX	100,00	35,9000	3.590,00
00003	00003	00022057	SANTA CLARA AMACIANTE amaciante: amaciante, frasco com 500 ml. unidade de fornecimento: unidade. validade mínima de 12 meses a partir da entrega. apresentar alvará sanitário e autorização de funcionamento da empresa - afe (licitante), bem como o registro ou notificação prévia do produto junto à anvisa.	UN	100,00	8,0000	800,00
00004	00004	00024438	TEIU AVENTAL avental: avental longo, impermeável, confeccionado em pvc com forro 100% poliéster (de excelente qualidade), medidas aproximadas: 1,20 x 0,70 metros. unidade de fornecimento: unidade. VINILSEG	UN	200,00	8,9500	1.790,00
00005	00005	00022981	BALDE DE PLASTICO 15 LITROS balde de plástico 15 litros: balde plástico, com alça de metal, com capacidade de 15 litros. unidade de fornecimento: unidade. PLASNEW	UN	100,00	7,0000	700,00
00006	00006	00023018	BOBINA PLASTICA PICOTADA bobina plástica picotada: bobina plástica picotada 25 x 35cm. plástico liso, totalmente transparente, fundo reto, de alta densidade, resistente a rasgaduras e perfurações e permitindo a selagem. embalados individualmente. rolo contendo pelo menos 500 unidades. unidade de fornecimento: unidade. ECO ROLL	RL	100,00	14,8500	1.485,00
00008	00008	00022973	COLORO PARA LIMPEZA cloro para limpeza: cloro para limpeza. aspecto: liquido. fragrância: natural. teor cloro ativo: 4,8%; composição: água, alcalinizante, hipoclorito sódio. unidade de fornecimento: embalagem de 5 litros. validade mínima de 12 meses a partir da entrega. apresentar alvará sanitário e autorização de funcionamento da empresa - afe (licitante), bem como o registro ou notificação prévia do produto junto à anvisa.	UN	120,00	13,4500	1.614,00
00009	00009	00026795	ARKILUX DESINFETANTE 2 L. desinfetante para uso geral: com ação fungicida e bactericida. validade mínima de 12 meses a partir da entrega. unidade de fornecimento: embalagem de 2 litros. essência pinho ou lavanda. apresentar alvará sanitário e autorização de funcionamento da empresa - afe (licitante), bem como o registro ou notificação prévia do produto junto à anvisa.	UN	600,00	3,5900	2.154,00
00011	00011	00022996	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO escova para vaso sanitário com suporte: escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte (material de excelente qualidade). validade mínima de 12 meses a partir da entrega. unidade fornecimento: unidade. TOQ	UN	100,00	4,9500	495,00
00012	00012	00022997	ESPONJA DE AÇO esponja de aço: lã de aço, biodegradável, sem perfume, embalagem com peso líquido mínimo de 60 (sessenta) gramas. validade mínima de	PCT	300,00	1,2900	387,00



Prefeitura Municipal de Laranja da Terra  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000021/2020 - 05/11/2020 - Processo Nº 003423/2020

Vencedor	MAXIMUS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI ME					
CNPJ	27.353.640/0001-31					
Endereço	AVENIDA CARLOS STABENOW, 434 - CENTRO - LARANJA DA TERRA - ES - CEP: 29615000					
Contato	0000000000 maximuscomercioemgeral@gmail.com					
				12 meses a partir da entrega. unidade de fornecimento: pacote com 08 unidades. Q LUSTRO		
				ESPONJA DUPLA FACE esponja dupla face: esponja para lavagem de louças e limpeza em geral dupla face, sintética para limpeza, espuma de poliuretano, com abrasivo em uma face, antibactérias; formato quadrado. medidas aproximadas (variável 10%): 12cm x 8cm x 2cm de espessura. validade mínima de 12 meses a partir da entrega. unidade de fornecimento: unidade. ALKLIN		
00013	00013	00003486	UN	1.000,00	0,7900	790,00
				FOSFORO fósforo: caixa contendo 10 caixinhas com 40 palitos de madeira, com ponta em pólvora. validade mínima de 12 meses a partir da entrega. unidade de fornecimento: embalagem com 10 caixinhas contendo 40 palitos cada caixa - total: 400 palitos por caixa. PARANÁ		
00016	00016	00000044	PCT	200,00	2,5900	518,00
				LIXEIRA PARA BANHEIRO lixeira para banheiro: lixeira para banheiro, em plástico resistente, com acionamento por pedal e capacidade para 12 a 15 litros, na cor preta. validade mínima de 12 meses a partir da entrega. unidade de fornecimento: unidade. PLASMARC		
00017	00017	00022982	UN	100,00	20,0000	2.000,00
				LUVA BORRACHA P luva borracha p: luva para segurança, confeccionada em borracha látex, para multiuso, cano curto, tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela. embalagem com 1 par. tamanho p. produzida em conformidade com a nbr 13393/1995. validade mínima de 12 meses a partir da entrega. unidade de fornecimento: par. VOLK		
00021	00021	00022995	PAR	500,00	2,4000	1.200,00
				LUVA PLASTICA DESCARTAVEL C/ 100 luva plástica descartável: luva confeccionada em filme de polietileno de alta densidade na cor translúcida, sendo toda a face externa da luva coberta por gravação multiponteadada em médio relevo, de consistência atóxica e não perecível. seu fechamento é feito por solda simples em todo o perímetro. produto descartável após um uso, tamanho único, higiênica e de modelagem ambidestra. unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades. VOLK		
00022	00022	00001226	PCT	100,00	3,0000	300,00
				RASTELO rastelo de plástico: rastelo em fira de plástico, de 40cm, cabo em madeira medindo 1,20mts. unidade de fornecimento: unidade. TOQ		
00028	00028	00000523	UN	100,00	10,9800	1.098,00
				SABAO EM PO - 1 KG sabão em pó: sabão em pó, biodegradável, para limpeza geral, embalado em caixa de papelão. unidade de fornecimento: caixa de 1 kg. validade mínima de 12 meses a partir da entrega.		
00031	00031	00000416	CX	2.000,00	5,7400	11.480,00
				apresentar alvará sanitário e autorização de funcionamento da empresa - afe (licitante), bem como o registro ou notificação prévia do produto junto à anvisa. ARCO FLASH SABONETE 90 GR sabonete em barra: sabonete em barra de 90g. unidade de fornecimento: unidade. validade mínima de 12 meses a partir da entrega.		
00032	00032	00002243	UN	500,00	0,8900	445,00
				apresentar alvará sanitário e autorização de funcionamento da empresa - afe (licitante), bem como o registro ou notificação prévia do produto junto à anvisa. MOTIVUS		
00040	00040	00020774	UN	150,00	9,0000	1.350,00



Prefeitura Municipal de Laranja da Terra  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

### VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

#### Pregão Presencial Nº 000021/2020 - 05/11/2020 - Processo Nº 003423/2020

Vencedor	MAXIMUS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI ME						
CNPJ	27.353.640/0001-31						
Endereço	AVENIDA CARLOS STABENOW, 434 - CENTRO - LARANJA DA TERRA - ES - CEP: 29615000						
Contato	0000000000 maximuscomercioemgeral@gmail.com						
00041	00041	00020728	toalha de rosto: toalha de rosto, medindo 0,45cm x 0,86 cm, 100% algodão. unidade de fornecimento: unidade. ENGOTEX TOUCA DESCARTAVEL. touca descartável: touca descartável branca com elástico. descrição: tamanho único, unissex. pacote com 100 unidades. confeccionada em tnt (tecido não tecido), touca confeccionada em falso tecido de polipropileno/poliéster, com extremidades plissadas, através de produção totalmente automatizada, eliminando, com isso, todo e qualquer contato manual. gramatura de 30 gramas. unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades. apresentar alvará sanitário e autorização de funcionamento da empresa - afe (licitante), bem como o registro ou notificação prévia do produto junto à anvisa. NOBRE VASSOURA DE PELO.	PCT	100,00	22,3000	2.230,00
00042	00042	00026432	vassoura de pelo: vassoura com cerdas de pelo sintético, com base de 30 (trinta) cm. fixação do cabo (sistema rosca), com cabo de madeira, para limpeza em áreas internas, piso liso. cabo medindo no mínimo 120 cm. unidade de fornecimento: unidade. MULTILAR SUTILE VASSOURA NYLON	UN	100,00	8,1900	819,00
00043	00043	00023009	vassoura nylon: vassoura para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral, com base de 30 (trinta) cm. cerdas macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira, no mínimo 120 cm. unidade de fornecimento: unidade. CONDOR	UN	100,00	7,2900	729,00
<b>Total do Fornecedor: 35.974,00</b>							



**Prefeitura Municipal de Laranja da Terra**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

**Pregão Presencial Nº 000021/2020 - 05/11/2020 - Processo Nº 003423/2020**

<i>Vencedor</i>	<b>J. B COMERCIO E SERVICOS EIRELI</b>
<i>CNPJ</i>	11.923.577/0001-91
<i>Endereço</i>	RUA JOSE ARMANI, S/N - LINHARES V - LINHARES - ES - CEP: 29905190
<i>Contato</i>	2733716106 jbcom@jbcom.net.br

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00002	00022972	ALCOOL EM GEL 70% álcool em gel 70%: álcool em gel para desinfecção, com ação antibactericida, teor alcoólico 70% (70°gl), apresentação gel – frasco com 500 ml, embalagem com válvula. unidade de fornecimento: unidade. validade mínima de 12 meses a partir da entrega. apresentar alvará sanitário e autorização de funcionamento da empresa - afe (licitante), bem como o registro ou notificação prévia do produto junto à anvisa. AUDAX /ANVISA 2035827	UN	200,00	6,9000	1.380,00
00007	00007	00023018	BOBINA PLASTICA PICOTADA bobina plástica picotada: bobina plástica picotada 40 x 60 cm. plástico liso, totalmente transparente, fundo reto, de alta densidade, resistente a rasgaduras e perfurações e permitindo a selagem. embalados individualmente contendo pelo menos 400 unidades. unidade de fornecimento: unidade. R.R	RL	100,00	31,0000	3.100,00
00015	00015	00023000	FLANELA PARA LIMPEZA flanela para limpeza: flanela para limpeza 100% algodão, pelúcida em ambos os lados, medindo aproximadamente (variável 10%) 40cm x 60 cm, na cor branca. unidade de fornecimento: unidade. INTEXTIL	UN	100,00	2,2000	220,00
00018	00018	00002615	LIXEIRA lixeira plástica com tampa: lixeira plástica com tampa acionada com pedal. capacidade mínima de 30 litros. LAR PLASTICO	UN	100,00	55,0000	5.500,00
00019	00019	00022993	LUVA BORRACHA G luva borracha g: luva para segurança, confeccionada em borracha látex, para multiuso, cano curto, tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela. embalagem com 1 par. tamanho g. produzida em conformidade com a nbr 13393/1995. validade mínima de 12 meses a partir da entrega. unidade de fornecimento: par. VOLK	PAR	500,00	3,0000	1.500,00
00020	00020	00022994	LUVA BORRACHA M luva borracha m: luva para segurança, confeccionada em borracha látex, para multiuso, cano curto, tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela. embalagem com 1 par. tamanho m. produzida em conformidade com a nbr 13393/1995. validade mínima de 12 meses a partir da entrega. unidade de fornecimento: par. VOLK	PAR	500,00	3,0000	1.500,00
00023	00023	00023001	PÁ PARA LIXO pá para lixo: pá para lixo de plástico com cabo dobrável (de excelente qualidade) para facilitar o armazenamento do lixo, com apoio para firmar a pá com o pé, deixando as mãos livres para o manuseio da vassoura. unidade de fornecimento: unidade. DSR	UN	50,00	6,9000	345,00
00024	00024	00023002	PANO DE CHÃO pano de chão (tipo toalha com 100% de algodão) pano de limpeza, tipo saca, medindo 80cm x 50cm. unidade de fornecimento: unidade. INTEXTIL	UN	300,00	4,5000	1.350,00
00025	00025	00002074	PANO DE PRATO pano de prato: pano de copa em tecido 100% algodão, cor branca, medindo 66cm x 40 cm. unidade de fornecimento: unidade INTEXTIL	UN	300,00	3,0000	900,00
00027	00027	00023004	PAPEL TOALHA INTERCALADO papel toalha intercalado: papel toalha interfolhado, folhas duplas de alta qualidade, 100% celulose fibra virgem, medindo: largura 22,5cm, comprimento 20,5cm. embalado com fardo ou caixa com 05 maços de 250 folhas. unidade de fornecimento: pacote com 05 maços de 250 folhas. QUALILUX	PCT	100,00	9,1000	910,00



Prefeitura Municipal de Laranja da Terra  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000021/2020 - 05/11/2020 - Processo Nº 003423/2020

Vencedor	J. B COMERCIO E SERVICOS EIRELI						
CNPJ	11.923.577/0001-91						
Endereço	RUA JOSE ARMANI, S/N - LINHARES V - LINHARES - ES - CEP: 29905190						
Contato	2733716106 jbcom@jbcom.net.br						
00029	00029	00018750	<p>RODO DE BORRACHA rodo de borracha 60 cm: rodo, material cabo plástico, comprimento suporte 60 cm, quantidade borrachas 2 unidades. características adicionais: cabo com pelo menos 1,20 m, com rosca. unidade de fornecimento: unidade. DSR</p>	UN	100,00	9,9000	990,00
00030	00030	00018587	<p>SABAO EM BARRA sabão em barra: sabão em barra de 200 gramas, neutro, glicerinado. unidade de fornecimento: pacote com 5 unidades. validade mínima de 12 meses a partir da entrega.</p>	PCT	100,00	5,3000	530,00
00033	00033	00014957	<p>apresentar alvará sanitário e autorização de funcionamento da empresa - afe (licitante), bem como o registro ou notificação prévia do produto junto à anvisa. OESTE / ANVISA 25351.841904</p> <p>SABONETE LIQUIDO 5L sabonete líquido: sabonete líquido embalagem 5 litros para limpeza das mãos, com as seguintes propriedades físico-químicas: ph puro a 25°C: 5,5 - 7,5; aparência e odor: líquido azul, branco ou verde perolado e perfumado (essência de erva doce) pronto para usar. sem diluir. volátil: fragrância volátil. validade mínima de 12 meses a partir da entrega. unidade de fornecimento: unidade.</p>	UN	100,00	15,2000	1.520,00
00034	00034	00022990	<p>apresentar alvará sanitário e autorização de funcionamento da empresa - afe (licitante), bem como o registro ou notificação prévia do produto junto à anvisa. LAHAS /ANVISA 2.05.090-0</p> <p>SACO PARA LIXO - 100 L saco para lixo 100 l: saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta. embalagem com 100 unidades. o produto deve estar em conformidade com as normas da abnt. nbr 9190/9191/13055/13056. validade mínima de 12 meses a partir da entrega. unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades.</p>	PCT	200,00	17,8000	3.560,00
00035	00035	00022992	<p>CARAVAGIO</p> <p>SACO PARA LIXO - 30 L saco para lixo 30 l: saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 30 litros na cor preta. embalagem com 100 unidades. o produto deve estar em conformidade com as normas da abnt. nbr 9190/9191/13055/13056. validade mínima de 12 meses a partir da entrega. unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades.</p>	PCT	200,00	10,0000	2.000,00
00036	00036	00022991	<p>CARAVAGIO</p> <p>SACO PARA LIXO - 50 L saco para lixo 50 l: saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 50 litros na cor preta. embalagem com 100 unidades. o produto deve estar em conformidade com as normas da abnt. nbr 9190/9191/13055/13056. validade mínima de 12 meses a partir da entrega. unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades.</p>	PCT	200,00	12,5000	2.500,00
00039	00039	00001413	<p>TOALHA DE BANHO toalha de banho: toalha de banho, medindo pelo menos 0,70 x 1,30 m, 100% algodão. unidade de fornecimento: unidade. SANTISTA</p>	UN	150,00	16,4000	2.460,00
00044	00044	00019038	<p>VASSOURA PIAÇAVA vassoura piaçava: material cerdas: piaçava; material cabo: madeira; material cepa: madeira</p> <p>capa folha flange; comprimento cepa 20 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm. características adicionais: com cabo colado. unidade de fornecimento: unidade.</p> <p>FLOR DO LAR</p>	UN	100,00	9,2000	920,00



Prefeitura Municipal de Laranja da Terra  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

- - Processo Nº /

Vencedor	. . . -
Endereço	
Contato	

Total do Fornecedor: 31.185,00

Total Geral: 88.234,00